РЕШЕНИЕ
Азнакаевского городского Совета
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

	г. Азнакаево
	№ 64-17
	«15» марта 2012 года

	О внесении изменений и дополнений в Положение об Исполнительном комитете города Азнакаево  Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Азнакаевского  городского  Совета от 02.02.2006 №22-4 «О Положении Исполнительного комитета города Азнакаево Азнакаевского  муниципального района Республики Татарстан»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и учитывая протест Азнакаевского городского прокурора на отдельные пункты Положения об Исполнительном комитете города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
Азнакаевский городской Совет решил:
1. Внести в Положение об Исполнительном комитете города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением  Азнакаевского городского Совета от 02.02.2006 №22-4 следующие изменения и дополнения:
а) пункт 2.1 после слов «юридическим лицом» дополнить словами «в форме муниципального казенного учреждения.»;
б) в абзаце 3  пункта 3.2 исключить слова:   «(за исключением средств по расходам, связанным с деятельностью Азнакаевского городского Совета и депутатов)»;
в) абзац 7 пункта 3.2  изложить в следующей редакции:
«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
г) абзац 15 пункта 3.2  изложить в следующей редакции:
«сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Поселения»;
д) абзац 16 пункта 3.2   изложить в следующей редакции:
«обеспечение условий для развития на территории Поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Поселения»;
е) абзац 18 пункта 3.2 признать утратившим силу;
ж) абзац  21  пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
 «организация благоустройства территорий Поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Поселения»;
з) абзац 24 пункта 3.2  изложить в следующей редакции:
«установление нумерации домов»;
и) абзац 28 пункта 3.2 признать утратившим силу;
к) абзац 30 пункта 3.2  изложить в следующей редакции:
 «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;
л) пункт 3.2 дополнить абзацами 31 - 42 следующего содержания:
 «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Поселения»;
«создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении»;
«содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства»;
«организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Поселении»;
«осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования»;
«создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка»;
«предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции»;
«до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»;
«оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
«осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей»;
«обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом»;
«осуществление мер по противодействию коррупции в границах Поселения»;
м) абзац 6 пункта 4.2 после слов «ведет реестр муниципальных закупок» дополнить словами «размещенных в соответствии с пунктом 14 части 2 статьи 55 Федерального закона №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;
н) абзац 8 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«создает, развивает и обеспечивает охрану лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;
о) абзац 7 пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«обеспечивает дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
п) абзац 3 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:
«организует библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Поселения»;
р) абзац 6 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:
«создает условия для массового отдыха жителей Поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;
с) абзац 9 пункта 4.7 признать утратившим силу;
т) абзац 11 пункта 4.7 изложить в следующей редакции:
«осуществляет сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Поселения»;
у) абзац 12 пункта 4.7 признать утратившим силу;
ф) абзац 5 пункта 4.9 изложить в следующей редакции:
«вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения и городского округа работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения поселений, предусмотренных пунктами 7.1 - 9, 15 и 19 пункта 1 статьи 7 Устава Поселения и организует их проведение»;
х) пункт 5.6 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, гласности и депутатской этике.

Заместитель председателя                           А. П. Попов

image1.jpeg